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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

تنظیم بسته خروج از رکود با حال و هوای انتخابات!
قانون

این روزنامه حامی دولت نوشت: مستخدمین حسینی معاون اسبق 
بانک مرکزی و وزارت اقتصاد‌ د‌ر خصوص راهکارهای جد‌ید‌ ارائه شد‌ه به 
خصوص بسته خروج از رکود‌ معتقد‌ است، بسته اقتصاد‌ی خروج از رکود‌، 
بسته ضعیفی بود‌ه و فقط حوزه‌های سیاست‌های پولی را نشانه رفته است و 
به بازارهای ارز، سرمایه، مسکن، تولید‌ کالا، تشویق صاد‌رات و... توجه نشد‌ه 
است. همچنین این بسته بخش کوچکی از سیاست‌های پولی را د‌ر برمی 

گیرد‌ و د‌ر حد‌ بانک مرکزی است و نیاز به اعلام آن توسط دولت نبود‌.
به گفته حید‌ر مستخد‌مین حسینی این شبهه وجود‌ د‌ارد‌ که این بسته 
برای 6 ماهه د‌وم و با حال و هوای انتخابات تنظیم شد‌ه باشد‌ و پس از آن عملا 
جنبه اجرایی ند‌اشته باشد‌. وی گفت: برای کالا و خود‌رو با وام 25 میلیونی 
که کیفیت لازم و مناسب ند‌ارد‌ و مرد‌م را نیز زیر قرض می‌برد‌، د‌ر بسته فکر 
شد‌ه ولی برای مسائل مهم اقتصاد‌ی، فکر اساسی نشد‌ه است. دولت با این 
بسته و طرح‌های مطرح د‌ر آن، ظاهرا به مرد‌م محبت می‌کند‌ ولی د‌ر عمل 
آنها را مقروض می‌کند‌. این نوع اقد‌امات د‌ر سطح کلان اثری روی رکود‌ ند‌ارد‌.
مستخد‌مین حسینی گفت: بعد‌ از رفع تحریم‌ها، مرد‌م منتظر ورود‌ 
کالاهای جد‌ید‌ هستند‌ و دولت برای کمرنگ کرد‌ن این ذهنیت، سعی بر 
ارائه کالاهایی مانند‌ لوازم خانگی و خود‌رو کرد‌ه است. به نظر می‌رسد‌ این 
طرح چند‌ان مورد‌ استقبال قرار نگیرد ... وی بااشاره به اینکه د‌ر بسته خروج 
از رکود‌ ارائه شد‌ه از سوی دولت، ارز با نوعی بلاتکلیفی روبه‌رو بود‌ه و به 
آن توجه نشد‌ه است، افزود‌: د‌ر بحث بازار سرمایه، عملا دولت باعث شد‌ تا 
60 میلیارد‌ د‌لار سرمایه مرد‌م د‌ر این بازار از بین برود‌. د‌ر بسته پیشنهاد‌ی 

دولت، به بازار سرمایه نیز اشاره نشد‌ه است.
طرح مسکن دولت

به درد اقشار متوسط و کم‌درآمد نمی‌خورد
آفتاب یزد

این روزنامه اصلاح‌طلب نیز در گفتگو با عضو کمیسیون عمران مجلس 
نوشته است:‌ مشکل فعلی صنعت ساختمان بحث خرید نیست چرا که اگر 
قرار باشد این صنعت فعال باشد و تغییری در اقتصاد کشور ایجاد کند 
باید برای ساخت تسهیلات اختصاص دهیم. ضمن آنکه تسهیلات جدید 
برای خرید مسکن نیز به دلیل گران بودن و شرایط سخت بازپرداخت 
نمی‌تواند تاثیری در خانه‌دار کردن اقشار متوسط و آسیب پذیر داشته 
باشد. در حال حاضر تسهیلات مسکن با سود 14 درصد و بازپرداخت 12 

ساله ارائه می‌شوند...
 در اکثر کشورهای توسعه یافته دنیا، در اروپا و نیز آمریکا و سایر 
کشورهایی که معضلی به نام تامین مسکن ندارند تسهیلات خرید بسیار 
ارزان و با شرایط مناسب ارائه می‌شود به طوریکه تقریبا همه اقشار جامعه 
می‌توانند از طریق اینگونه تسهیلات صاحبخانه شوند. معمولا سود تسهیلات 
آنها بالاتر از 3 درصد نیست و مدت زمان باپرداخت آن هم طولانی مدت 
است یعنی بین 20 تا 30 سال بازپرداخت دارد. اما تسهیلات مسکن در 
کشور ما با سود 14 درصد و بازپرداختش 12 ساله است. از سوی دیگر 
عمده اقشار نیازمند مسکن، اقشار آسیب پذیر، جوانان در شرف ازدواج و یا 
جوانانی که تازه ازدواج کرده‌اند، هستند. اقشار آسیب پذیر کسانی هستند 
که درآمدشان به خرید مسکن نمی‌رسد یعنی توان پس انداز برای خرید 

مسکن را ندارند.
مثلا اگر شما یک کارگری را درنظر بگیرید که با درآمد ماهیانه حاصل 
از کارش بخواهد صاحبخانه بشود، اصلا امکان ندارد چون بطور میانگین 
ماهیانه 800 هزار تومان درآمد دارد و با این درآمد اگر درگیر خرج‌های 
ناشی از بیماری احتمالی خود و خانواده و سایر هزینه‌های غیرقابل پیش 
بینی نشود فقط می‌تواند همان خرج معمول زندگیش را به سختی بدهد و 
اگر قرار باشد از این وام‌های جدید استفاده کند باید ماهیانه حداقل اقساطی 

بالغ بر یک تا یک میلیون و چهارصد هزار تومان پرداخت کند.
پس با یک حساب سر انگشتی مشخص می‌شود که این وام عملا به 
درد آنها نمی‌خورد، اما افرادی که درآمدی بالاترمثلا بیشتر از دو میلیون 
تومان دارند طبیعتا می‌توانند از این تسهیلات استفاده کنند و بخشی از 
آن را هزینه اقساط کنند، اما بطور معمول کسانی که بالای دو میلیون 
درآمد ماهیانه دارند مطمئنا بدون استفاده از وام می‌توانند صاحب مسکن 
شوند و نیازی به این تسهیلات گران ندارند. اما نباید از این نکته غافل 
شد که در حال حاضر بزرگ‌ترین مشکل ما تامین مسکن اقشار متوسط 

و آسیب پذیر است.
دعوا بر سر رانت پتروشیمی!

همشهری
همشهری درباره اختلافات تیم اقتصادی دولت بر سر رانت پتروشیمی 
گزارش داد:‌ همين هفته پيش بود كه محمدباقر نوبخت سخنگوي دولت 
در پاسخ به پرسشي درباره مطرح‌شدن بحث خروج كالاهاي پتروشيمي از 
بورس كالا، گفت: دولت در اين زمينه تصميمي ندارد اما درباره مناسب‌سازي‌ 
قيمت خوراك پالايشگاه‌ها، باخبرم كه وزارت نفت در حال تعيين نرخ است.

هنوز كي هفته از اين صحبت‌ها نگذشته است كه محمدرضا نعمت‌زاده، 
وزير صنعت، معدن و تجارت كه خود عضو كابينه دولت است در نامه‌اي 
به دفتر مقام معظم رهبري بار ديگر خواستار خروج پتروشيمي از بورس 
كالا شد. او كه گفته مي‌شود در هيئت مديره 22 شركت در حوزه بازرگاني 
پتروشيمي نقش ايفا ميك‌ند تاكنون نامه‌هاي زيادي براي خروج پتروشيمي 
از بورس كالا نوشته و تلاش زيادي كرده است. نامه‌هاي نعمت‌زاده در 
شرايطي امضا مي‌شود كه وزارت صنعت خود مسئوليت قيمت‌گذاري 

محصولات پتروشيمي را در بورس كالا را نيز برعهده دارد.
نامه اخير نعمت‌زاده كه با سخنان نوبخت تضاد آشكار دارد. گمانه‌زني 
درباره شدت گرفتن اختلاف ميان مردان اقتصادي دولت را تقويت كرد. 
‌كيماه پيش نيز 4 وزير اقتصاد، دفاع، رفاه و صنعت در نامه به رئيس‌جمهور 
از اعمال برخي سياست‌هاي اقتصادي گلايه كرده بودند. اين رويداد منجر 
به علني شدن سطح اختلافات ميان بدنه اقتصادي نهاد رياست‌جمهوري و 
حلقه مشاوران رئيس‌جمهور شد. اما نامه اخير نعمت‌زاده سطح اين اختلافات 

را به درون اعضاي كابينه نيز كشاند...
وزير صنعت‌، معدن و تجارت در حالي تاكنون نامه‌هاي مختلفي 
براي خروج پتروشيمي از بورس كالا نوشته است كه برخي منابع ازجمله 
خبرگزاري فارس از نقش او در هيئت مديره برخي شركت‌هاي پتروشيمي 
پرده برداشته بود. حتي اسناد و يافته‌هايي به صراحت نشان مي‌داد كي 
شركت پيمانكاري با پيشوند توسعه تجارت نعمت در هيئت مديره 20 
شركت پتروشيمي نقش دارد و نام همسر، داماد و 2 دختر او نيز در فهرست 

روزنامه رسمي به چشم مي‌خورد.
اگرچه بارها وزير صنعت تأيكدكرده است كه از هيئت مديره اين 
شركت‌ها خارج شده است اما اعلام نكرده كه خود و خانواده‌اش ماليكت 
اين شركت‌ها را واگذار كرده‌اند يا خير؟ اطلاعات ارائه شده در سايت رسمي 
روزنامه رسمي، اطلاعات ماليكت و پست‌هاي كليدي آقاي وزير و حلقه 

خانوادگي‌اش در اين شركت‌ها را تأييد ميك‌ند.

 اقتصاد در آینه رسانه‌ها

سخنرانی
ماه محرم ماه عزاداری و بهترین زمان برای تبلیغ 

پیام‌های ارزنده عاشوراست.
به همین منظور از دانشمند محترم حجت‌الاسلام 
والمسلمین فرقانی خراسانی دعوت به عمل آمده که از 
شب بیست و یکم تا پایان ماه محرم بعد از اقامه نماز مغرب و 
عشاء در مسجد امام حسن مجتبی)ع( واقع در نارمک دردشت 
بعد از تقاطع گلبرگ عزاداران آن حضرت را به فیض برسانند.
الاحقر فردوسی- امام جماعت
مسجد امام حسن مجتبی)ع(

قیمت بازارنوع سکه
935000سکه تمام طرح جدید
934000سکه تمام طرح قدیم

471000نیم سکه
249000ربع سکه

168000گرمی
95320هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3492دلار
3890یورو
5410پوند

958درهم

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفت: ژن 
کارآفرینی در کشور با فرهنگ نفتی سرکوب شده 

است.
به گزارش فارس، سورنا ستاری‌ روز گذشته در جلسه 
صبحانه کاری با رئیس و اعضای اتاق بازرگانی ایران به 
این نکته اشاره کرد که فرهنگ اقتصاد دانش‌بنیان باید 
در کشور نهادینه شود، چرا که به واسطه یک اقتصاد نفتی 
105 ساله ما همیشه فکر می‌کنیم، باید چیزی در جیبمان 
داشته باشیم تا فعالیتی آغاز کنیم، ولی از آنجایی که در 
20 سال گذشته ایران شاهد رشد نیروی تحصیل‌کرده است، 
دیگر نمی‌توانیم این نیروها را در بخش‌هایی مانند کارخانه 

سیمان به کار بگیریم.
وی ادامه داد: در سرمایه‌گذاری‌های کنونی در سطح 
دنیا دیگر موضوع نفت و گاز پایان یافته و مسائل مربوط به 

دانش‌بنیان و فناوری‌های نو جای آن را گرفته است.
به گفته ستاری اکنون تعداد مهندسان فارغ‌التحصیل 
ایرانی برابر با کشورهای توسعه‌یافته است که در بخش نیروی 

انسانی رشدی ایده‌آل محسوب می‌شود.
وی گفت: باید بپذیریم برای پاسخگویی به این رشد 
باید شغلی ایجاد کنیم که به توسعه فکر و دانش بیانجامد 
و تکنولوژی به هیچ وجه قابل خرید نیست، بلکه باید آن 

را آموخت.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با تاکید بر اینکه 
به جای تکیه بر دولت و منابع نفتی باید با تجاری کردن 
فعالیت‌های دانش‌بنیان و فرهنگ‌سازی در این زمینه کسب 
درآمد کنیم، افزود: در دنیای امروز راهی نداریم، جز آنچه هر 
چه در توان داریم برای توسعه فعالیت‌های دانش‌بنیان خرج 
کنیم و حتی برای همین امر به تازگی برای افراد مستعد 

معافیت سربازی در نظر گرفته‌ایم.
وی خاطرنشان کرد: با ایجاد صندوق تزریق کارهای 
دولتی و کارهایی از این دست به جایی نخواهیم رسید، 
بلکه باید دانشگاه‌ها از طریق پیوند با صنعت فعالیت‌های 
دانش‌بنیان را به تولید و درآمدزایی برای افزایش ثروت 

کشور سوق دهند.
ستاری در پاسخ به پیشنهاد رئیس اتاق ایران مبنی 
بر تشکیل کمیته‌ای بین معاونت علمی و فناوری رئیس 
جمهور و بخش خصوصی گفت: این آمادگی وجود دارد، اما 
از طرفی دولت چندان قادر به ارائه حرکت‌های جدی در 
این بخش نیست و بخش خصوصی باید در این عرصه حضور 

جدی‌تری داشته باشد.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور همچنین در حاشیه 
این جلسه به خبرنگاران گفت: نیروی تحصیل‌کرده ما به جای 
اینکه به فکر استخدام باشند، باید در حوزه کاری خود به 
کارآفرینی بیاندیشند که در این زمینه فرهنگ‌سازی باید 
بیش از پیش انجام شود.وی گفت: این ظرفیت در جوانان 
ایرانی وجود دارد، چرا که اکنون بسیاری از کارآفرینان در 
آمریکا از فرزندان ایران هستند و باید گفت به نوعی ژن 

کارآفرینی با فرهنگ نفتی سرکوب شده است.
ستاری‌فر با اذعان به اینکه هدف‌گذاری شده تا 5 درصد 
از جمعیت کشور وارد فعالیت‌های دانش‌بنیان شود تصریح 
کرد: اکنون 5 تا 6 هزار نفر در این حوزه فعالیت می‌کنند 
و نباید فراموش کرد که ارزش افزوده این فعالیت‌ها بسیار 
بالا است و هیچ وابستگی به نفت، دلار، تحریم یا مسائل 
شبیه به آن ندارد. وی به این نکته اشاره کرد که قانون ما 
در حوزه شرکت‌های دانش‌بنیان بسیار پیشرفته است، اما 

مشکل ما فرهنگ‌سازی است.

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور:

ژن کارآفرینی در کشور با فرهنگ نفتی سرکوب شده است

در حالی که تاجران هندی 
و مجوزهای جدید  از قول‌ها 
ایران برای واردات برنج 
ماه  دو  هند طی  از  باسماتی 
آینده خبر داده‌اند، معاون 
وزیر جهاد کشاورزی از ادامه 
برنج خبر  واردات  ممنوعیت 
داد و تصریح کرد: تاکنون 
هیچ قولی به طرف‌های 
خارجی برای واردات برنج 

نداده‌ایم.
مدیرکل انجمن صادرکنندگان 
برنج هندی اعلام کرده که 
صادرکنندگان هندی انتظار 
دارند با گذشت بیش از یک سال 
از ممنوعیت وارداتی، صادرات 

برنج به ایران از سر گرفته شود.
وی گفت: با توجه به 
سیگنال‌هایی که از واردکنندگان 
در ایران درباره احتمال صدور 
مجوزهای جدید طی دو ماه آینده 
دریافت کرده‌ایم، به نظر می‌رسد 
صادرات این محصول به ایران از 

سر گرفته شود.

این در حالی است که عباس 
کشاورز، معاون وزیر جهاد 
کشاورزی در امور زراعت، در این 
باره به ایسنا گفت: ممنوعیت 
واردات برنج همچنان ادامه دارد 
و از هیچ قولی از این بابت 
به طرف‌های هندی یا دیگر 
صادرکنندگان برنج به ایران 

نداده‌ایم.وی افزود: در سال جاری 
حدود 1/9 میلیون تن برنج تولید 
شده است و همچنان ممنوعیت 

واردات اعمال می‌شود.
به گفته کشاورز، واردات انجام 
شده برنج همچنان مرتبط با 
ثبت سفار‌ش‌های گذشته است. 
معاون وزیر جهاد کشاورزی در 

امور زراعت افزود: برنج جزو 
محصولاتی است که به دلیل آب 
بر بودن و محدودیت منابع آبی 
کشت آن در غیر از دو استان 
شمالی مازندران و گیلان مورد 
حمایت دولت و وزارت جهاد 

کشاورزی نیست.
کشاورز ادامه داد: گرچه 

نمی‌توان به دلیل نداشتن ماده 
قانونی، کشت برنج را در غیر از دو 
استان مذکور ممنوع اعلام کرد اما 
وزارت جهاد کشاورزی تسهیلات 
مرتبط با کشت، مکانیزاسیون و... 

را به بهره‌برداران نمی‌دهد.
وی با بیان اینکه تعرفه واردات 
برنج مانند دیگر محصولات 
کشاورزی از ابتدای هر سال 
مشخص و اعمال می‌شود، گفت: 
امسال از نظر تولید سال خوبی 
برای برنج محسوب می‌شود، چرا 
که با افزایش نسبی تولید این 
محصول نسبت به سال گذشته 
مواجه شدیم.معاون وزیر جهاد 
اظهار  امور زراعت  کشاورزی در 
کرد: مصرف سرانه برنج سالانه 
حدود 38 کیلوگرم است که به 
نظر می رسد این میزان مصرف 
بالا بوده و برای ارتقای سامت 
جامعه باید کاهش پیدا کند  
تا بتوانیم واردات و تولید این 
محصول را به میزان مورد نیاز 

کنترل کنیم.

معاون وزیرکشاورزی:

واردات برنج همچنان ممنوع است

مجمع صادرکنندگان ترکیه اعلام کرد میزان صادرات 
ترکیه در سال گذشته 8/4 درصد کاهش یافت و روند نزولی 

در ماه اکتبر هم ادامه داشت.
به گزارش فارس به نقل از آناتولی، مجمع صادرکنندگان ترکیه 
اعلام کرد، میزان صادرات این کشور در ماه اکتبر امسال نسبت به 

دوره مشابه سال گذشته کاهش چشمگیری داشته است.
اتاق ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد با کاهش ارزش یورو در برابر 
دلار به میزان 17/2 درصد در 10 ماهه سال جاری میلادی ارزش 

صادرات در این مدت 10/6 میلیارد دلار کاهش یافت.
مجموع صادرات کشور ترکیه ماه گذشته به 12/4 میلیارد دلار 
رسید که کاهش 1/5 درصدی داشت همچنین میزان صادرات 
از ژانویه تا اکتبر هم کاهش 8/6 درصد را نسبت به مشابه سال 

گذشته تجربه کرده است.
مجموع صادرات ترکیه در 12 ماه گذشته رقمی معادل 
146میلیارد دلار بوده که نسبت به سال قبل از آن که رقم 

158/3میلیارد دلار بود که 8/4 درصد کاهش داشته است.

اکثر صادرات ترکیه به کشورهای آلمان، انگلیس، عراق، ایتالیا 
و فرانسه بوده است.

تنش‌های سیاسی ترکیه که از یکسال پیش آغاز شده اقتصاد 
ترکیه را تضعیف کرده است. لیر، واحد پولی ترکیه، ظرف یک 
سال و در مقایسه با دلار به شدت ارزش خود را از دست داده 
است. تورم 7/9 درصد اعلام شده است و نرخ بیکاری از مرز 
11/2 درصد گذشته و بر میزان وام‌های مصرفی پرداخت نشده 

نیز افزوده شده است.

مجمع صادرکنندگان ترکیه اعلام کرد

سقوط آزاد صادرات ترکیه

یک کارآفرین موفق ظرف دو 
سال توانسته از شش قطعه مرغ 
شاخدار 20 هزار قطعه مرغ مولد 
که هرکدام از آنها 70 هزار تومان 

می‌ارزد، پرورش دهد.
حامد مظفری که هفت سال در 
پرورش بلدرچین فعالیت می‌کرده، 
تصمیم به تغییر خط تولید گرفته و با 
خرید شش قطعه مرغ شاخدار، ظرف 
دو سال، موفق به پرورش 20هزار 
قطعه از این مرغ شده است. مرغ 
شاخدار به دلیل زیبایی ظاهری و لذیذ 
بودن گوشتش طرفداران زیادی دارد.

وی توضیح داد که شش قطعه 
جوجه مرغ شاخدار در اواخر فصل 
سرما خریداری کردم و پس از شش 
ماه نگهداری از آنها 90 قطعه پرورش 
دادم. بعد با 27 قطعه از آنها مرحله 
بعدی را شروع کردم و به 1200 
قطعه رسیدم و سال گذشته هم 
حدود 20هزار قطعه مرغ شاخدار 
پرورش دادم. این کارآفرین موفق 
قیمت گوشت مرغ شاخدار را کیلویی 
30 هزار تومان و قیمت نوع مولد آن 
را قطعه‌ای 70هزار تومان اعلام کرد.

مظفری افزود: یک مرغ شاخدار 

نهایتا یک کیلو و چهارصد گرم گوشت 
دارد. چربی این نوع مرغ بسیار کمتر 
از مرغ‌های معمولی است. قیمت هر 
دانه تخم‌مرغ آن یکهزار تومان  و 
قیمت نطفه آن پنج هزار تومان است 
و می‌توان آنرا به کسانی که قصد 
پرورش دارند فروخت. وی قیمت هر 
جوجه مرغ شاخدار را 7500 تومان 
اعلام کرد و ادامه داد: هر جوجه پس 
از شش ماه 140 تخم‌مرغ می‌گذارد 
که می‌توان مقداری از تخم‌مرغ‌ها را در 
بازار به فروش رساند و تخم‌مرغ‌های 
نطفه‌دار را برای جوجه‌کشی وارد 

دستگاه کرد.
این کارآفرین موفق با بیان اینکه 
برای آغاز پرورش مرغ شاخدار به 
سرمایه 200 میلیون تومانی نیاز است 
افزود: دستگاه جوجه‌کشی حدودا 10 
میلیون تومان قیمت دارد و یک سالن 
با شرایط دمایی مناسب برای جوجه 
شدن تخم‌ها لازم است. اما اگر فقط 
بخواهید حیوان گوشتی پرورش 
بدهید کافی است جوجه یکروزه 
خریداری کنید و بعد از 100 روز که 
دوره پرورش آن تمام شد، مرغتان را 
به فروش برسانید. البته از صفر هم 

می‌توان شروع کرد همانطور که من 
شروع کردم و موفق شدم.

شاخدار  مرغ  پرورش  مظفری 
را جزو مشاغل زودبازده اعلام کرد 
و گفت: در یک بازه زمانی شش 
ماهه، مرغ شاخدار شما را به سود 
خوبی می‌رساند. این پرنده در محیط 

روستایی هم قابل پرورش است.
وی از کسانی که پولشان را در 
بانک‌ها می‌گذارند و سود می‌گیرند 
درخواست کرد به کارهایی مثل 
پرورش مرغ شاخدار رو بیاورند و سود 

قابل توجهی کسب کنند.

سودآوری بالای یک کارآفرین موفق در پرورش مرغ

و  فلزی  صنایع  کل  مدیر 
لوازم خانگی وزارت صنعت از 
اعتباری  کارت  اجرای »طرح 
خرید کالای ایرانی« ظرف 
خبر  آینده  هفته  یک  حدود 

داد.
عباس هاشمی افزود: در 
این طرح خریداران می‌توانند با 
دریافت کارت اعتباری و مراجعه 
به فروشگاه‌های اعلام شده نسبت 
به خریداری کالاهای باکیفیت 

ایرانی اقدام کنند.
وی نرخ سود این نوع از 
تسهیلات را 12درصد اعلام 

کرد و افزود: فاز اول این طرح 
که با همکاری بانک مرکزی 
انجام می‌شود مشمول کلیه 
حقوق‌بگیران و بازنشستگان 
دولتی خواهد بود. از آنجا که 
تاکید وزیر صنعت، معدن و 
تجارت بر اجرای سریع این طرح 
بوده است به گونه‌ای عمل شد تا 
مراحل اعتبارسنجی متقاضیان در 

بانک‌ها به حداقل برسد.
وی تاکید کرد: در این طرح 
کالاها از لحاظ کیفیت، قیمت و 
دوام و نیز خدمات پس از فروش 
گزینش شده هستند و بدین 

ترتیب با امکان انتخاب کالا توسط 
مشتریان فضای رقابتی عادلانه‌ای 

برای فروش ایجاد می‌شود.
هاشمی اعتبار این کارت‌ها 
را از زمان دریافت تا آغاز فرایند 
خرید دوماهه اعلام کرد و گفت: 
کالاهای  اقساط  بازپرداخت 
خریداری شده در این طرح طی 
24 قسط تعیین شده است. شیوه‌ 
نامه، فهرست کالاها، واحدهای 
تولیدی، چگونگی انجام کار و... با 
بانک مرکزی هماهنگ شده است 
و احتمالا ظرف یک هفته آینده 

اجرایی شود.

مدیر کل صنایع فلزی و لوازم 
خانگی با اشاره به طرح‌های قبلی 
با سقف 8 میلیون تومان تحت 
عنوان خرید کالای مصرفی 
ازدواج  وام  و  ایرانی  بادوام 
3میلیون تومانی )تسهیلات 
کالایی مصوب دولت برای 
مزدوجین( موضوع تبصره 26 
قانون بودجه سال 1394 گفت: 
به دلیل برخی مشکلات و آماده 
نبودن زیرساخت‌های لازم و 
عدم آمادگی واحدهای تولیدی 
این نوع از پرداخت‌ها با استقبال 

کمتری روبرو شد.

وی تصریح کرد: ما به عنوان 
وزارت صنعت، معدن و تجارت 
فهرست کالاهایی که مشمول این 
طرح می‌شوند را از لوازم خانگی 
برقی و گازسوز، فرش و موکت، 
مصنوعات چوبی و مبلمان و 
سرویس خواب و بخشی از صنایع 
معدنی )چینی‌آلات و کاشی و 
سرامیک(‌را به اضافه واحدهای 
که  واحدهایی  و  مشارکت‌کننده 
موجودی انبار خود را اعلام کرده 
بودند به بانک مرکزی ارائه داده‌ایم 
و ان‌شاءالله با هماهنگی لازم طرح 

به اجرا درخواهد آمد.

خبرگزاری ایسنا به عنوان 
روحانی  دولت  حامی  رسانه 
از  برای خروج  دولت  نوشت: 

رکود راه غلطی رفته است.
این خبرگزاری به نقل از یک 
کارشناس اقتصادی کاهش تورم 
تولیدکننده بخش صنعت و معدن 
را نشانه‌ای از عمیق‌تر شدن رکود 
تورمی در اقتصاد کشور دانست 
و گفت: بر اساس یافته‌های علم 
اقتصاد، کاهش تورم باید موجب 
افزایش قدرت خرید مردم شود در 
صورتی که با وجود کاهش تورم 
قدرت خرید مردم پایین آمده که 

باید تحریک شود. 
محمدقلی یوسفی با اشاره 

به وضعیت دیرینه رکود تورمی 
در اقتصاد ایران، اظهار کرد: 
این وضعیت موجب شده است 
که قدرت خرید مردم کم باشد. 
بنابراین تاکنون تقاضا در بخش 
کالاهای مصرفی پایین بود، اما 
کاهش شدید شاخص قیمت بهای 
نشان می‌دهد که  تولیدکننده 
کمبود تقاضا از کالاهای مصرفی 
به سمت کالاهای واسطه‌ای یا 
همان تولیدی سوق پیدا کرده 

است. 
وی با تاکید بر اینکه در شرایط 
رکود تورمی کاهش تولید امری 
طبیعی است، عنوان کرد: این 
موضوع در کمبود منابع داخلی 

ریشه دارد. در حال حاضر باید 
سیاست‌ها برای برون‌رفت از رکود 
متمرکز باشد. اما به نظر می‌رسد 
دولت برای خروج از رکود به غلط 

به راه دیگری رفته است. 
با  اقتصادی  این کارشناس 
تاکید بر یافته‌های علم اقتصاد 
مبنی بر اینکه کاهش تورم باید به 
افزایش قدرت خرید مردم منجر 
شود، خاطرنشان کرد: بنابراین در 
اقتصاد ایران نیز که طی چندین 
دوره تورم کاسته شده است 
طبیعتا باید قدرت خرید مردم 
بالا رفته باشد. اما سیاستگذاران 
همچنان بر طبل کاهش تقاضا و 
قدرت خرید می‌کوبند و بر این 

اساس سیاستگذاری می‌کنند. 
وی افزایش تعداد مناطق آزاد 
و افزایش میزان واردات کالاهای 
مصرفی را یکی از عوامل کاهش 
تقاضا برای تولیدات داخلی دانست 
و گفت: در حالیکه دولت مناطق 
آزاد را افزایش داده دیده می‌شود 
که مردم ساکن این مناطق تمایل 
زیادی به خرید کالاهای خارجی 
دارند. بنابراین قدرت خرید مردم 
کاسته نشده بلکه به سمت خرید 

کالای وارداتی رفته‌ است. 
تورم  کاهش  یوسفی 
تولیدکننده صنعت و معدن را 
علامتی از گسترش رکود تورمی 
در کشور دانست و افزود: این 

نشان می‌دهد که رکود از سمت 
کالاهای مصرفی به کالاهای 
سرمایه‌ای نیز انتقال یافته و در 
واقع همچون سرطان در اقتصاد 
ایران گسترش پیدا کرده است. 

اینکه کاهش  وی درباره 
شاخص بهای تولیدکننده چقدر 
شرایط  تاثیر  تحت  می‌تواند 
کرد:  تصریح  باشد،  پساتحریم 
باید توجه داشته باشیم که هنوز 
تحریم‌ها برداشته نشده تا بخواهد 
اثری در بهای تولیدکننده داشته 
باشد. حتی اگر تحریم‌ها نیز 
برداشته شود نمی‌توان انتظار تاثیر 
زیادی را در قیمت تولیدکننده 

داشت. 
یک مسئول خبر داد

اجرای طرح کارت اعتباری خرید از هفته آینده

خبرگزاری ایسنا:

دولت برای خروج از رکود
 راه غلطی رفته است

یک نماینده مجلس از منتفی شدن موضوع 
بازگشت سهام مخابرات به دولت خبر داد.

غلامرضا اسداللهی در گفت‌وگو با فارس درباره آخرین 
اقدام‌ها در زمینه بازگشت سهام شرکت واگذار شده مخابرات 
به دولت گفت: با وجود امضای 100 نماینده مجلس برای 
بازگرداندن سهام کنترلی مخابرات به  دولت، اما به درخواست 
سهامدار عمده و اینکه منافع سهامداران خرد این شرکت 
در بازار سرمایه به خطر می‌افتد از ارائه این بحث در مجلس 
خودداری و موضوع بازگشت آن به دولت منتفی شده است.

نماینده مردم تربت‌جام، تایباد و باخزر در مجلس شورای 
اسامی در ادامه از برخی مشکلات در فرایند واگذاری 
شرکت‌های دولتی به بخش خصوصی نیز سخن گفت و 
افزود: متاسفانه در فرآیند واگذاری شرکت‌های اصل چهل 
و چهار به بخش خصوصی با وجود تاکید رهبری و نیز مفاد 

قانونی همواره مشکلاتی وجود داشته است.
وی افزود: در برخی از واگذاری‌ها این ادعا وجود دارد که 
قوانین گاهی به درستی در فرایند قیمت‌گذاری یا تشخیص 
اهلیت خریدار رعایت نمی‌شود و وجود شبهه و تردید در روند 

واگذاری منجر به ضربه به اعتماد عمومی جامعه شده است.
در این زمینه موضوع واگذاری سهام شرکت آلومینیوم 
المهدی علاوه بر طرح در کمیسیون اصل 44 قانون اساسی 
به طور انفرادی از طریق برخی نمایندگان مطرح مجلس 

پیگیری و طرح موضوع شده است.
اسداللهی با بیان اینکه مجلس به این نتیجه رسیده که 
می‌بایست تصدی‌گری دولت در اقتصاد کاهش یابد درباره 
لزوم حمایت از سرمایه‌گذاری در کشور گفت: طرح قانون 
برنامه ششم توسعه همچنان از سوی دولت در حال تبیین 
و نگارش بوده و هنوز به دست مجلس نرسیده است. در این 
زمینه دولت می‌بایست با تکمیل چرخه واگذاری‌ها علاوه 
بر ارائه چارچوبی منطقی و علمی برای تشخیص اهلیت در 
روند واگذاری‌ها، خصوص‌سازی واقعی را برای شرکت‌ها 

باقیمانده دولتی رقم بزند.
وی بر این باور است که در روند واگذاری‌ها باید به 
طور حتم تجدیدنظر گردد و ضمن روان‌سازی فرایند 
خصوصی‌سازی در کشور از حراج بیت‌المال و مانور 

خصولتی‌ها در کشور جلوگیری کرد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه:

بازگشت سهام مخابرات به دولت منتفی شد

از  وزیراقتصاد  معاون 
شناسایی قوانین مزاحم 

کسب و کار خبر داد.
شاپور محمدی در نشست 
خبری خود اظهار داشت: در 
حوزه کسب و کار و دریافت 
مجوز ب  ا تعدد قوانین و 
مقررات روبرو هستیم و این 
قوانین در کشور بسیار زیاد 

است.
وی افزود: برای تسهیل 

کسب و کار، قوانین مخل و 
مزاحم را شناسایی می‌کنیم و 
طی لایحه‌ای آن را به مجلس 

می‌دهیم.
بیان  با  همچنین  محمدی 
اینکه در ساماندهی مجوزها 
فعالیت احصای مجوزها را تا 
پایان سال کامل می‌کنیم افزود: 
از سال آینده بحث الکترونیکی 
کردن مجوزها را به عنوان یک 

الزام پیگیری می‌کنیم.

وی در ادامه به رتبه 118 
کسب و کار ایران در گزارش 
بانک جهانی اشاره کرد و گفت: 
در میان 189 کشور دنیا رتبه 
ایران از 152 در سال 2013 به 

118 در 2016 رسیده است.
محمدی در عین حال تاکید 
کرد شاید حق ایران رتبه‌ای بین 
100 تا 110 بوده و ما در این 
باره به بانک جهانی اعتراض 

می‌کنیم.

معاون وزیر اقتصاد:

قوانین مزاحم کسب و کار شناسایی می‌شوند

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس به تشریح 
بنزین  نفت در زمینه واردات  تخلفات وزارت 

پرداخت.
مسعود میرکاظمی در گفت‌وگو با نسیم با انتقاد از 
پافشاری وزیر نفت بر واردات بنزین اظهار داشت: در حوزه 
پالایشگاه‌ها آقای زنگنه روی واردات بنزین پافشاری کرد 
و گفت که بنزین یورو 4 وارد می‌کند. مجلس که برای 
نظارت وارد عمل شده و متوجه یورو 4 نبودن بنزین 
وارداتی شد، آقایان در وزارت نفت گفتند که از مرداد 
ماه قرار است بنزین یورو 4 وارد شود. اما جالب اینجاست 
در حال حاضر هم که ما اسناد را بررسی می‌کنیم برخی 
از این محموله‌های وارداتی یورو 4 نیست و متأسفانه 
دلال‌هایی در این خصوص هستند که در حال واردات 
بنزین بوده و با قیمت بالایی به وزارت نفت می‌فروشند.

وی افزود: آنها حتی به دلیل تحریم‌ها هنگام تحویل 
بنزین به وزارت نفت بین 2 تا 9 دلار افزایش قیمت 
در نرخ بنزین انجام دادند که اینها تخلف است و دیوان 
عدالت اداری گزارش آن را به مجلس داده است. متأسفانه 
برخی از افراد مجهول‌الحال هم به عنوان افراد واردکننده 

به لیست واردکنندگان بنزین اضافه شده‌اند.
در این دولت همه چیز

 به حالت نیمه تعطیل درآمده است
 میرکاظمی با تأکید بر مشکلات وزارت نفت در 
تکمیل فازهای پارس جنوبی در دوران مدیریت زنگنه 
تصریح کرد: تمام تبلیغات و مانور زنگنه روی تکمیل 
فازهای پارس جنوبی، مربوط به دولت قبل است و در 
این دولت همه چیز به حالت نیمه تعطیل در‌آمده است.

وی خاطرنشان کرد: در دولت سازندگی و اصلاحات 
هشت فاز به طور ناقص دنبال شده بود و پرونده‌هایی 
مانند استات اویل، توتال و کرسنت هم به وجود آمد 
اما در دولت سابق پروژه‌ها به شرکت‌های ایرانی واگذار 
شد. مثلًا در خصوص فاز دوازده که اخیراً افتتاح شد، 
یادم هست زمانی که من به وزارت نفت رفتم، یک 

زمین خالی بود.
عضو کمیسیون انرژی مجلس افزود: به عنوان مثال 
یک فاز پارس جنوبی 75 میلیون مترمکعب گاز را در 
روز تأمین می‌کند و با 92 درصد پیشرفت از دولت دهم 
تحویل دولت یازدهم شد و آقای زنگنه و تیمشان بعد از 
20 ماه آن را به بهره‌برداری رساندند، در حالی که اولین 
اتصال آن به شبکه گاز در زمان وزارت آقای قاسمی 
اتفاق افتاد. فازهای دیگر هم به همین ترتیب در دوران 
آقای زنگنه به کندی پیشرفت کردند. سؤال اساسی ما 
از آقای زنگنه این است که این فازهای پارس جنوبی با 
چه درصدی تحویل دولت یازدهم شد و امروز در چه 
درصدی هستند؟ این سؤال را قبلًا از ایشان پرسیدیم و 

باید در کمیسیون انرژی به آن پاسخ دهند.
میرکاظمی گفت: میادین مشترک در دولت دهم 
شتاب خوبی گرفته بود، ولی متأسفانه آقای زنگنه تقریباً 
آنها را تعطیل کرد. در خصوص عملکرد پالایشگاه‌ها 
هم ایشان باید پاسخگو باشند. زیرا بازسازی و تولید 
بنزین آنها به دلیل عدم سرمایه‌گذاری در حال کاهش 
است. ایشان پیشرفت این پالایشگاه‌ها را متوقف کردند 
برای اینکه اروپایی‌ها بیایند، در حالی که تذکری به 
آقای زنگنه در کمیسیون انرژی در روز اول وزارتشان 
داده شد که منتظر اروپایی‌ها نشوید، زیرا تا لغو کامل 
تحریم‌ها اتفاق نیفتد اروپایی‌ها برای سرمایه‌گذاری به 

صنعت نفت ما نمی‌آیند.

زنگنه با سیاه‌نمایی شرکت‌های چینی
 و ایرانی را از پالایشگاه‌ها بیرون کرد 
و منابع داخلی مورد نیاز را تأمین نکرد

وی خاطرنشان کرد: زنگنه با یک کار شتاب‌زده و با 
سیاه‌نمایی چینی‌ها را از پروژه‌های نفتی بیرون کرد، سپس 
شرکت‌های ایرانی را هم رد کرد و منابع داخلی مورد نیاز 
را تأمین نکرد. از خارج هم کسی برای سرمایه‌گذاری 
نیامد. قیمت نفت هم به دلیل دیپلماسی ضعیف‌شان 
کاهش یافت، بنابراین در حال حاضر پروژه‌های نفت کشور 
معطل مانده است. وزیر اسبق نفت بیان کرد: گازرسانی 
به روستاها و شهرهایی که فاقد گاز بودند کند و یا تقریباً 
متوقف شده است. در پتروشیمی هیچ کار اساسی صورت 
نگرفته است. عملًا چند مجتمع پتروشیمی را هم تعطیل 
کردند و آن چیزی که ایشان امروز در بخش پتروشیمی 
گزارش می‌دهند عملکرد دولت قبل است. اینها با عدد و 
رقم قابل اثبات است و اگر لازم شد یک روز با عدد و رقم 

اینها را اثبات می‌کنم.
زنگنه دو بار در دیپلماسی انرژی مردود شد

وی افزود: بعد از حمله داعش به مراکز نفتی عراق و 
هزینه‌هایی که به این کشور تحمیل شد، قیمت نفت در 
حال افزایش بود که زنگنه اعلام کرد که من به عنوان وزیر 
نفت ایران کاهش تولید نفت را جبران می‌کنم که با این 

اظهار نظر وی دوباره قیمت نفت پایین آمد.
وزیر اسبق نفت گفت: ضعف بعدی زنگنه در دیپلماسی 
به عملکرد ایران در اوپک برمی‌گردد که متأسفانه ایران 
درست مثل عربستان موضع‌گیری کرد و در نهایت هم 
برنامه‌های آقای زنگنه برای افزایش قیمت نفت با شکست 
رو به‌رو شد، چون زنگنه نتوانست عربستان سعودی را برای 

رسیدن به هدف خود قانع کند.
عضو کمیسیون انرژی مجلس در خصوص چگونگی 
استیضاح زنگنه هم توضیح داد: آخرین آماری که دیده 
بودم 30 تا 40 نفر استیضاح زنگنه را امضا کرده بودند و 
احتمالاً تعداد امضاها بیشتر خواهد شد. متأسفانه برخی 
حمایت‌ها در رأس مجلس از آقای زنگنه می‌شود که جای 

سؤال دارد و تعجب‌برانگیز است.
عضو کمیسیون انرژی مجلس با تأکید بر جدیت 
نمایندگان در موضوع استیضاح زنگنه تصریح کرد: 
نمایندگان برای استیضاح آقای زنگنه خیلی جدی 
هستند، ولی تاکنون مواردی پیش آمده که جلوی 
استیضاح ایشان را گرفته است. یکی بحث مذاکرات بود 
که نمایندگان می‌خواستند دولت تضعیف نشود. بعد از 
آن هم بحث استیضاح وزیر آموزش و پرورش و راه مطرح 
شد. نمایندگان در حال حاضر ملاحظه دولت را می‌کنند 
نه ملاحظه آقای زنگنه را، ولی متأسفانه در هیئت رئیسه 
هم عده‌ای هستند که هوای برخی از وزرا را دارند و هوای 

برخی دیگر از وزرا را ندارند.
زنگنه با پافشاری بر سمی بودن بنزین 

پتروشیمی‌ها به آمریکا در مذاکرات
 کد می‌داد

وی با بیان اینکه زنگنه با تأکید بر سمی بودن بنزین 
پتروشیمی‌ها به آمریکایی‌ها کد می‌داد گفت: وی در مسئله 
بنزین پتروشیمی‌ها اعلام کرد که این بنزین سمی است، 
یعنی این چیزی که آمریکایی‌ها روی آن برای مذاکره 
دل‌خوش کرده بودند را مطرح کرد. در واقع وی در 
بسیاری از موارد منافع ملی را زیرپا گذاشته که ان‌شاءالله 
در روز استیضاح با سند و مدرک در صحن علنی مجلس 

اثبات خواهد شد.

میرکاظمی تشریح کرد

اصرار وزارت نفت بر واردات بنزین


